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B.93: Integration/uddannelse/talentudvikling

Den 10. august 2011 debuterede 20-årige Bashkim Kadrii på det fodboldlandshold som den første 
spiller med indvandrerbaggrund. Bashkim kommer fra B.93, og han kommer fra Nørrebro. Han har 
spillet i vores klub på Østerbro, fra han var en lille dreng, til han for et år siden var blevet for god til 
at vi kunne holde på ham. I august fik han så sin fortjente debut på A-landsholdet.

For os i B.93 var det ikke nogen overraskelse. Vi har i flere år været overbeviste om, at vi ville 
levere den første spiller med anden etnisk baggrund end dansk til det danske fodboldlandshold. Vi 
har i B.93 gennem flere år været kendt for især to ting: For at uddanne talentfulde fodboldspillere. 
Og for at være ekstraordinært gode til at integrere børn og unge med indvandrerbaggrund.

De to ting hænger sammen. Vi giver de unge indvandrere plads. Plads til at udvikle sig på lige fod 
med alle andre. Listen af spillere på A-landshold og ungdomslandshold, der er vokset op i B.93 er 
lang. Næste A-landsholdspiller med anden etnisk baggrund blev her i november 2011 Jores Okore. 
Jores kommer fra Blågårdsgadekvarteret og fra B.93, som han desværre forlod for et par år siden for 
at prøve lykken i FC Nordsjælland. Blandt de andre aktuelle navne er: Mathias Zanka Jørgensen (A-
landsholdet), Patrick Mtiliga (A-landsholdet), Per Krøldrup (A-landsholdet), Mourad El-Bariaki 
(første anfører på ungdomslandshold med indvandrerbaggrund), Bassel Jradi (U18-landsholdet).

Det rygtes, at i B.93 får man lov at spille og udvikle sig, uanset hvem man er og hvor man kommer 
fra. I B.93 får man lov at udfolde sit talent, og man bliver ikke bundet ind i snærende rammer og 
defensive systemer. Derfor har omkring 30 procent af drengene i B.93's ungdomsafdeling anden 
etnisk baggrund end dansk. Vores klub er ikke blot Østerbros men også Nørrebros største klub, og i 
øvrigt også Københavns. Og formentlig den fodboldklub i hele Danmark, der har flest aktive 
spillere med indvandrerbaggrund.

I de seneste tre år har vi i B.93 udviklet tilbuddet til de unge til også at omfatte uddannelse. B.93 
var sammen med Sparta de første deltagere i Team Copenhagens Eliteidrætsakademi, som omfatter 
idrætsgymnasium og teknisk skole. 

B.93 søger derfor om støtte på 150.000 kr. om året til dette vigtige arbejde. 



Hvad er fremtidsperspektivet?

Vi håber, at vi kan få en støtte for de kommende to-tre år. I den periode vil vi arbejde stenhårdt på 
at skaffe pengene, så vi derefter vil kunne finansiere projektet for egne midler, for vi ønsker ikke at 
være permanent på støtte. Talentudviklingen i B.93 skal ske på økonomisk bæredygtigt grundlag. 
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